
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 31/10/2019
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.122.1297.8338 e da 
Fonte de Recurso 0269, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 
8.666/93.
Contrato: 077/2017/FSCMP
Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP n.º 012/2016
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 491036

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE BOLSA N° 001/2019 - EDI-
TAL 001/2017
CONCEDENTE: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMP
BENEFICIÁRIO: HUGO LUIS DA SILVA FERREIRA
FINALIDADE: Concessão de bolsa de Iniciação Científi ca, como forma 
de apoiar as atividades de Projeto de Pesquisas e no Termo de Cooperação 
Técnica e Financeira nº 001/2017, conforme Edital 001/2017 – Avaliação 
do impacto do transplante renal pediátrico na doença renal crônica (DRC) 
em uma unidade de referência materno-infantil.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (Quatrocentos Reais)
VIGÊNCIA DO TERMO: 31/10/2019 a 31/10/2020
DATA DE ASSINATURA: 31/10/2019
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 490608
TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE BOLSA N° 002/2019 - EDI-
TAL 001/2017
CONCEDENTE: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMP
BENEFICIÁRIO: MURILO RAFAEL SILVA COELHO
FINALIDADE: Concessão de bolsa de Iniciação Científi ca, como forma 
de apoiar as atividades de Projeto de Pesquisas e no Termo de Cooperação 
Técnica e Financeira nº 001/2017, conforme Edital 001/2017 – Associação 
de Polimorfi smos Genético como desenvolvimento e resposta ao tratamen-
to da retinopatia da prematuridade.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (Quatrocentos Reais)
VIGÊNCIA DO TERMO: 31/10/2019 a 31/10/2020
DATA DE ASSINATURA: 31/10/2019
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 490774

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº797/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 de outubro de  2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezembro 
de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complementar 
07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo dos servidores 
temporários,
RESOLVE:
I – Distratar os servidores temporários relacionados abaixo:

MATRÍ-
CULA NOME CARGO À CONTAR DE

5938194/1 Alex George de Oliveira Gonçalves Fisioterapeuta 01/12/2019
5938945/1 Maria Patricia Borges de Freitas Farias Agente Administrativo 02/01/2020
5939021/1 Halyne Lima Santana Agente Administrativo 01/02/2020
5912106/2 Josiane Tavares Moura Agente Administrativo 01/02/2020
5939017/1 Theanã Angel Perdigão Monteiro Agente Administrativo 01/02/2020
5939018/1 Nelma Matos dos Santos Moraes Enfermeiro 01/02/2020
5939020/1 Rayssa Regina Rodrigues Lima Rodrigues Agente Administrativo 01/02/2020
5894202/3 Silvia Abreu de Oliveira Enfermeiro 01/02/2020
5939023/1 Angela Sandra Souza Canto Administrador 01/02/2020
5939069/1 Silvia Maria Gomes Correa Agente Administrativo 01/02/2020
5939016/1 Raissa Nazaré Corrêa Nascimento dos Santos Agente Administrativo 01/02/2020
5919219/2 Francisco Adeilson Pereira Andrade Agente Administrativo 07/02/2020

5939645/1 Luiza Maria Ferreira Gonçalves Pires Agente Administrativo 19/02/2020
5894199/2 Josue Augusto do Amaral Agente Administrativo 19/02/2020
5912461/3 Ester Gomes Santos Tecnico de Enfermagem 20/02/2020
5939950/1 Walda Maria das Merces Guedes Enfermeiro 21/02/2020
5940862/1 Maciel de Oliveira Sobrinho Tecnico em Patologia Clinica 22/02/2020
5940859/1 Janete de Oliveira Briana Enfermeiro 23/02/2020
5939831/1 Amanda de Matos Cravo Agente Administrativo 24/02/2020
5416256/3 Rozinaldo Jose de Almeida Tecnico de Enfermagem 25/02/2020
5940373/1 Amanda Barroso de Sarges Tecnico de Enfermagem 26/02/2020
5940375/1 Cristiane Fernandes do Patrocinio Rosa Agente Administrativo 27/02/2020
5940560/1 Marilia Monteiro da Conceiçao Pinheiro Agente Administrativo 28/02/2020

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 29 de outubro de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 490520

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 
057/2019 - HEMOPA
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE HOMOLOGAR a ad-
judicação, referente ao Processo Administrativo nº 2019/326346, Pregão 
Eletrônico SRP nº 057/2019, para o REGISTRO DE PREÇOS para Contrata-
ção de empresa especializada para prestação de serviços técnicos e opera-
cionais, objetivando a virtualização do processo de coleta, armazenamen-
to, liberação e transfusão de sangue, por meio de sistema de cadastro de 
doador, paciente, funcionário e médico, através da utilização de biometria 
(validação digital e facial), com locação dos equipamentos necessários a 
coleta de tais dados biométricos, e fornecimento de mão de obra técnica 
para manutenção adaptativa e corretiva da aplicação, durante o período 
contratual, conforme regras estabelecidas no Edital e seus anexos, à em-
presa D. A. DA SILVA BRAGA JUNIOR SERVIÇOS DE REPARAÇÃO EM COM-
PUTADORES EIRELI. CNPJ: 29.856.228/0001-60 com os seguintes preços:
LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT PREÇO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$
01 DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE    
 Desenvolvimento/ Parametrização USITIC 12.500 284,03 3.550.375,00
 Banco de Dados USITIC 6.250 284,03 1.775.187,50
 Manutenção de Aplicações Web USITIC 6.250 284,03 1775.187,50
 TOTAL DO ITEM 25.000  7.100.187,50

KIT BIOMÉ-
TRICO PARA 

LOCAÇÃO COM 
E SEM CONEC-

TIVIDADE

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT PREÇO 
UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$

02

TIPO 1 - Kit Coleta. 3Mbps (Computador + 
Impressora). Marca: Furukawa, Canon, Akiya-
ma, Multilaser, Akiyama, Integrated Biometrics 
(Akiyama Sa), SECUGEN (Akiyama Sa), Acer, 

PC MIX, MIP (Akiyama Sa), EPSON, SMS

Uni-
dade 30 1.500,00 45.000,00

03

TIPO 2- Kit Coleta.  3Mbps (Computador + 
Impressora). Marca: Furukawa, Canon, Akiya-
ma, Multilaser, Akiyama, Integrated Biometrics 
(Akiyama Sa), SECUGEN (Akiyama Sa), Acer, 

PC MIX, MIP (Akiyama Sa), EPSON, SMS

Uni-
dade 30 1.500,00 45.000,00

04
TIPO 3 - Kit Validação.  3Mbps (computador). 

Marca: Furukawa, Multilaser, SECUGEN (Akiya-
ma Sa), Acer, PC MIX, EPSON, SMS

Uni-
dade 300 1.120,50 336.150,00

05
TIPO 4 - Kit Validação.  3Mbps. Marca: 

Furukawa, Multilaser, SECUGEN (Akiyama Sa), 
Acer, PC MIX, EPSON, SMS

Uni-
dade 300 850,10 255.030,00

06 Mão de obra do item 7 do ANEXO I. Uni-
dade 30 1.696,66 50.899,80

TOTAL DO LOTE 7.832.829,80

Os itens acima serão adquiridos no período de 12 (doze) meses, durante a 
vigência da Ata de Registro de Preços.
Belém, 31 de outubro de 2019
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Protocolo: 490843


